
 
General / Obecné 

 

Nejkratší trasa 7,4km: 

 
Ze Střezijovic, po modré značce k „Rozcestí u 

Dražejova“, Pak po červené na Nedvězí a dále na 

„Panenský hřeben“ Zde dál bez značky na 

severozápad po cestě roklí dolů do Zakšína.  

 

Pozn: Pokud se vydáte přes Pustý zámek, po 

červené značce, kde jak všichni vědí, je v jednom 

místě krátký žebřík, tak si je to o 0,9km delší. 

 

 

 

 
 

  

 



 
General / Obecné 

 

Doporučená trasa 13,5km: 

 
Ze Jetřebice po modré značce „Pod Horní Vidim“, 

dále po žluté značce k „Nedvězí“ , kde se dáme po 

červené značce na vrchol Nedvězí. Dále pak po 

červené značce na „Panenský hřeben“ Zde dál bez 

značky na severozápad po cestě roklí dolů do 

Zakšína.  

 

Pozn: Pokud se vydáte přes Pustý zámek, po 

červené značce, kde jak všichni vědí, je v jednom 

místě krátký žebřík, tak si je to o 0,9km delší. 

 

 

 
 

Pozn.: V Osinalicích u koní bývala možnost se trochu občerstvit. Nelze na to spoléhat  

  



 
General / Obecné 

 

Kdo loni nešel doporučenou trasu kolem loni kolem 

„Věže pod Branou“ viz foto, tak má příležitost i letos. 

Jde se však dost po neznačených cestách ale trasa se dá 

udělat i jen 12,3km. 

 

Z Jestřebice dolů po modré, pak se pokračovat po 

cyklostezce 0011 k rozcestníku „Dobřeň“ kde pak chvíli 

po zelené na rozcestí „Střezijovický důl“ kde je nutno 

odbočit na neznačenou cestu na sever po které vystoupat 

na hřeben. Na hřebeni je kousek od cesty (také 

neznačeno) pěšinka k „Věži pod Branou“ se skalní bránou. Pak už zbýva jen nejpohodlněji sestoupit 

na severovýchdo do údolí k Osinalicím, kde se dá trefit cesta, která Vás vyvede k „jeskyni 

Wernerovka“ která je těsně vedle žluté značky, které vás již dovede k „Nedvězí“, kde se dáme po 

červené značce na vrchol Nedvězí. Dále pak po červené značce na „Panenský hřeben“ Zde dál bez 

značky na severozápad po cestě roklí dolů do Zakšína. Na této trase je lépe používat GPS lokaci.  

 

 


